
10　使用料･手数料等改定一覧

(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)

一 般 会 計

使 用 料 178,896

子 ど も 若 者

はぐくみ使用料

市 営 保 育 所 177,662 177,873 211

保育料

市民税397,000円以上

３歳未満児

　８時間保育　　月額　８時間保育　　月額 77,200円 78,000円

　11時間保育　　月額 94,100円 95,100円

など

（ 土 木 使 用 料 ）

道 路 橋 り ょ う 3,121,633 3,300,318 178,685

電柱及びその支柱類

　市街化区域　1本につき年額 3,500円 3,800円

管路　外径0.07～0.1m

　市街化区域　1mにつき年額 120円 130円

など

手 数 料 17,713

（文化市民手数料）

市 民 生 活 - 2,285 2,285 10月実施

印鑑登録証再交付手数料 - 400円

（保健福祉手数料）

リハビリテーション 206 206 - 区分の追

推進センター 文書料 加

診療報酬明細書の添付等

が必要な診断書又は証明書 4,800円 4,800円

自立支援医療費の支給認

定の申請に係る診断書 - 3,000円

（保健福祉手数料）

生 活 衛 生 - - - 

農林水産物及び食品の輸出の

促進に関する法律適合施設認

定審査手数料

　実地調査あり - 20,900円

　実地調査なし - 10,400円

項　　　目 区　　　　　分
現　　　　行 改　　　　定

備　考
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

（ 計 画 手 数 料 ）

風 致 美 観 13,030 18,591 5,561 7月実施

開発許可申請手数料

　自己の居住用

　　0.1ha以上0.3ha未満 22,000円 30,000円

　自己の業務用

　　0.1ha以上0.3ha未満 30,000円 50,000円

　その他の開発行為

　　0.1ha以上0.3ha未満 130,000円 150,000円

など

建 築 指 導 956 956 - 

建築物省エネルギー基準適

合性判定に係る手数料

非住宅（工場等以外）

　300㎡未満 - 9,000～

224,000円

非住宅（工場等のみ）

　300㎡未満 - 9,000～

など 22,000円

（ 土 木 手 数 料 ）

道 路 橋 り ょ う 放置自転車等撤去保管手数料 58,011 67,878 9,867 10月実施

自転車 2,300円 3,500円

原動機付自転車 4,600円 5,000円

負 担 金 3,213

（利用料金施設等） (1,725)

  子 ど も 若 者

  はぐくみ負担金

認 定 こ ど も 園 (819,361) (820,353) (992) 施設が

  幼保連携型及び 保育料 徴収

  保育所型の３号 市民税397,000円以上

  認定 ３歳未満児

　８時間保育　　月額 77,200円 78,000円

　11時間保育　　月額 94,100円 95,100円

など
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

認 定 こ ど も 園 (3,606) (3,617) (11) 施設が

  幼稚園型の３号 保育料 徴収

  認定 市民税397,000円以上

３歳未満児

　８時間保育　　月額 71,300円 72,000円

　11時間保育　　月額 86,900円 87,800円

など

民 間 保 育 所 2,678,635 2,681,848 3,213

（ ３ 号 認 定 ） 保育料

市民税397,000円以上

３歳未満児

　８時間保育　　月額 77,200円 78,000円

　11時間保育　　月額 94,100円 95,100円

など

小規模保育事業所 (486,898) (487,620) (722) 事業所

及び事業所内保育 が徴収

事業所 保育料

市民税397,000円以上

３歳未満児

　８時間保育　　月額 53,500円 54,100円

　11時間保育　　月額 65,800円 66,500円

など

一 般 会 計 合 計 199,822

（利用料金施設等） (1,725)
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(単位：千円)

増収額

単　　価 収入額(Ａ) 単　　価 収入額(Ｂ) (Ｂ)－(Ａ)
項　　　目 区　　　　　分

現　　　　行 改　　　　定
備　考

特 別 会 計

(国民健康保険事業)

保 険 料 - - - 保険料率

医療分 を据置き

一般被保険者１人当たり 55,100円 55,097円

後期高齢者支援金分

一般被保険者１人当たり 20,032円 20,030円

介護納付金分

一般被保険者１人当たり 21,381円 21,247円

（介護保険事業）

保 険 料

第1号被保険者基準額 - - - 

月額 6,600円 6,800円

特 別 会 計 合 計 - 

合 計 199,822

（利用料金施設等） (1,725)

(注)　現行収入額欄は，現行単価による３年度ベースの計数
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